____________________________________________________________________________________________________________

PRÉDIO DA REITORIA - CÂMPUS SAMAMBAIA - CAIXA POSTAL 131 - CEP: 74001-970 – GOIÂNIA/GO

TELEFONE: (62) 3521-1792 - FAX: (62) 3521-1074

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA
PRÉDIO DA REITORIA – CAMPUS II – FONES: (62) 3521-1792/3521-1118 - CAIXA POSTAL 131 - GOIÂNIA/GO. CEP: 74001-970

EDITAL N. 065/2012

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS EM DISCIPLINAS ISOLADAS

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFG

RESULTADO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, por meio

da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Centro de Gestão Acadêmica (CGA), torna pública a relação

de candidatos aprovados no processo seletivo para preenchimento de vagas disponíveis em Disciplinas

Isoladas nos cursos de graduação da UFG, para o segundo semestre do ano letivo de 2012.

Tabela 01. Lista de aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2012 –

Campus Goiânia

CANDIDATO DISCIPLINA(S) UNIDADE ACADÊMICA

Adriano dos Reis e Silva Farmacotécnica Homeopática Faculdade de Farmácia

Alan Diniz Batista Cálculo Diferencial e Integral I
Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

Ana Carla Noli História e Patrimônio do Brasil.
Faculdade de Ciências Sociais
(Museologia)

Animeire Silva de Morais kudo Arquitetura no Brasil
Faculdade de Artes Visuais
(Arquitetura e Urbanismo)

Bruno Pereira Malheiro
1. Cálculo Diferencial e Integral I
2. Álgebra Linear

Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

Daniella Porto Rios
1. Fundamentos da Direção de

Artes
2. História e Patrimônio do Brasil

1. Escola de Música e Artes Cênicas
(Direção de Arte)

2. Faculdade de Ciências Sociais
(Museologia)

Davidson Sidney de Araujo
1. Cálculo Diferencial e Integral I

2. Álgebra Linear

Instituto de Matemática e Estatística

(Matemática)

Dorivan Borges Filho
Manipulação estatística de Banco de

Dados- MBED
Instituto de Matemática e Estatística
(Estatística)

Fábio Ferreira Dias
1. Cálculo Diferencial e Integral I
2. Planejamento e Análise de

Experimentos

1. Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

2. Instituto de Matemática e Estatística
(Estatística)

Flávia Volpato da Silva

1. O Cerrado no Mundo
Globalizado.

2. Geopolítica e Geografia Política
II

Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
 (Geografia)

____________________________________________________________________________________________________________

PRÉDIO DA REITORIA - CÂMPUS SAMAMBAIA - CAIXA POSTAL 131 - CEP: 74001-970 – GOIÂNIA/GO

TELEFONE: (62) 3521-1792 - FAX: (62) 3521-1074

CANDIDATO DISCIPLINA(S) UNIDADE ACADÊMICA

Francilene Cunha monteiro Geografia Urbana
Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
 (Geografia)

Giovanna Souza Amaral Melo Geopolítica e Geografia Política II
Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
 (Geografia)

Isabella de Melo Ventura
1. Cálculo Diferencial e Integral I
2. Geopolítica e Geografia Política

II

1. Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

2. Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
(Geografia)

Isaque Alcântara Santana Cálculo Diferencial e Integral I
Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

Isaque Gomes dos Santos Cálculo Diferencial e Integral I
Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

Jadson José Alvares Canto 4
Escola de Música e Artes Cênicas (Música -
Bacharelado)

José Carlos Claudino de Oliveira Geografia Urbana
Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
(Geografia)

Luciene Costa Antunes Machado
de Almeida

Cálculo Diferencial e Integral I
Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

Luiz Gustavo Santos Silva
1. Álgebra Linear
2. Geopolítica e Geografia Política

II

1. Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

2. Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
(Geografia)

Márcio Pavan Morais Cálculo Diferencial e Integral I
Instituto de Matemática e Estatística
(Matemática)

Quézia Luama Lima O Cerrado no Mundo Globalizado
Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
(Geografia)

Rafael Camargo de Oliveira O Cerrado no Mundo Globalizado
Instituto de Estudos Sócio–Ambientais
(Geografia)

Rosirene  Muller Salomão
1. Geopolítica e Geografia Política

II
2. Geografia Urbana

Instituto de Estudos Sócio –Ambientais
(Geografia)

Stela Perné Santos História e Patrimônio do Brasil
Faculdade de Ciências Sociais
(Museologia)

Thaynara Rosa Costa Arquitetura no Brasil
Faculdade de Artes Visuais
(Arquitetura e Urbanismo)

Tabela 02. Lista de aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2012 –

Campus Catalão

CANDIDATO DISCIPLINA(S) UNIDADE ACADÊMICA - CATALÃO

Dalila Rodrigues Barbosa
1. Literatura Brasileira II
2. Teoria da Narrativa

Curso de Letras - Português

____________________________________________________________________________________________________________

PRÉDIO DA REITORIA - CÂMPUS SAMAMBAIA - CAIXA POSTAL 131 - CEP: 74001-970 – GOIÂNIA/GO

TELEFONE: (62) 3521-1792 - FAX: (62) 3521-1074

CANDIDATO DISCIPLINA(S) UNIDADE ACADÊMICA - CATALÃO

Francisco vieira dos Santos
1. Antropologia II
2. Ciências Políticas

Curso de Ciências Sociais

Vanessa Michele de Castro

Carvalho

1. Logística Integrada

2. Projetos Solidários
Curso de Engenharia de produção

Tabela 03. Lista de aprovados para cursar Disciplinas Isoladas no 2º semestre do ano de 2012 –

Campus Jataí

CANDIDATO DISCIPLINA(S) UNIDADE ACADÊMICA - JATAÍ

Evaldo Gonçalves Silva
1. Técnicas de Pesquisa –

História 1
2. História Medieval 2

Curso de História

Fernanda Lima Silva Ferreira Sintaxe Curso de Letras

Franciele ferreira da silva
1. Natação
2. Língua Estrangeira 2 - Inglês

1. Curso de Educação Física - Licenciatura

2. Curso de Letras - Português

Matrícula dos candidatos selecionados (Item VII - EDITAL N. 065 / 2012)

1. Os candidatos classificados no Processo Seletivo para preenchimento de vagas disponíveis em disciplinas

isoladas nos cursos de graduação da UFG estão automaticamente convocados para, no período de

18/10/2012 a 29/10/2012, comparecer ao CGA, nos locais e horários estabelecidos no item II do Edital, para

retirar a declaração de que a sua solicitação foi aceita e apresentá-la na Coordenadoria do Curso;

2. A apresentação dessa declaração à Coordenadoria de Curso é obrigatória, podendo o CGA cancelar a vaga

concedida caso o candidato selecionado não compareça para retirar a declaração conforme determinado.

Goiânia, 17 de Outubro de 2012.

Profª. Valquíria da Rocha Santos Veloso

Diretora do Centro de Gestão Acadêmica

Profª. Sandramara Matias Chaves

Pró-Reitora de Graduação

Prof. Eriberto Francisco Beviláqua Marin

Vice-Reitor no exercício da Reitoria